Kostenlose oder vergiinstigte Erstbehandlungen von Tieren aus der Ukraine

(Stand: 17.05.2022)

Name Adresse PLZ/Ort Telefonnummer Mailadresse Besonderes
Centre vétérinaire du Chateau SA Place du Chateau 7 1040 Echallens 0218831818 vet-chateau@bluewin.ch
Dr vet med Christine De Contp Route de Nyon 4 1196 Gland 022 364 56 66 info@cabinet-anima.com

Cabinet Adrovet SA

Rte de Neuchatel 6

2034 Peseux

032 730 30 06

adrovet@gmail.com

Cabinet anima

Grand rue 72a

2054 Chézard-Saint-Martii 032 852 08 01

Cabinet vétérinaire Au Chat Bleu sarl Mettlenweg 17 2504 Bienne 0323410781 info@chatbleu.ch

Praxis 4 Pfoten Schulweg 5 2562 Port 0323316644 info@praxis4pfoten.ch
VetTrust AG, Kleintierpraxis Obstberg Bantigerstrasse 37 3006 Bern 0313519091 obstberg@vettrust.ch
Kleintierpraxis Laupeneck Laupenstrasse 33 3008 Bern 0313875959 m.schenkel@laupeneck.ch
Tierarztpraxis DUOVet Heidmoosweg 19 3049 Sériswil 0313875900 saeriswil@duovet.ch

VetTrust AG, Kleintierpraxis Glimligen Tannackerstrasse 2 3073 Muri b. Bern 031952 62 02 guemligen@vettrust.ch
Tierarztpraxis Sdgematt AG Sagemattstrasse 20 3123 Belp 0318191177 saegemattvets@bluewin.ch
Kleintierpraxis Schwarzenburg Guterstrasse 20 3150 Schwarzenburg 0317310135 info@tierarzt-schwarzenburg.ch

Tierarztpraxis Weber

Sandgasse 5

3263 Bletigen

032384 42 84

tierarztpraxisweber@bluewin.ch

Emmevet Riiegsaustrasse 12 3415 Riegsauschachen 034 460 48 48 info@emmevet.ch

Tierarztpraxis Zollbriick Bahnhofplatz 4 3436 Zollbriick 034 496 7121 praxis@tierarztzollbrueck.ch

AniCura Tierklinik Thun AG Burgerstrasse 11 3600 Thun 0332224477 info@tierklinik-thun.ch bieten Praktikumsplatz fir Tierarzt an
Tierarztpraxis Artur Frey Jungfraustrasse 8 3613 Steffisburg 03343748 48 arturfrey@sunrise.ch

Tierarztpraxis Kiesen AG Professoreistrasse 6 3629 Kiesen 0317810396 info@tierarztpraxis-kiesen.ch

Tierarztpraxis ir Ey

Erlenstrasse 14

3665 Wattenwil

033 356 5577

tierarztpraxis-ey@bluewin.ch

Tierklinik Interlaken AG

General-Guisanstrasse 39

3800 Interlaken

0338222141

info@tierklinik-interlaken.ch

VetTrust AG, Klientierpraxis Basel Central Nauenstrasse 41 4052 Basel 061 373 38 88 basel-central@vettrust.ch

VetTrust AG, kleintierpraxis Basel Spalen Birkenstrasse 20 4055 Basel 061 302 99 68 basel-spalen@vettrust.ch

Parasitologie Labor Dr.med.vet. Bettina Gassler Schulgasslein 10 4105 Biel-Benken 061 721 04 06 tina.gassler@bluewin.ch nur parasitologische Kotuntersuchung
VetTrust AG, Kleitnierpraxis Therwil Baumgartenweg 6 4106 Therwil 0617219191 therwil@vettrust.ch

Kleintierpraxis Dr. Maute AG

Neue Bahnhofstrasse 101

4132 Muttenz

061 461 33 43

info@kleintierpraxis-maute.ch

Flint's Kleintierpraxis AG

Hauptstrasse 19

4133 Pratteln

061 82114 14

info@flints.ch

VetTrust AG, Kleintierpraxis Richenstein

Tramstrasse 34

4142 Miinchenstein

061 701 40 40

richenstein@vettrust.ch

abtrennbares Zimmer fir 1-2 Katzen und Besitzer

VetTrust AG, Klientierpraxis Miinchenstein

Bottmingerstrasse 65

4142 Miinchenstein

061 228 71 68

muenchenstein@vettrust.ch

Dr. med. vet. Nina Bartlett-Marki Dorfstrasse 11 4206 Seewen 079 268 36 07 mail@ninabartlett.ch
Kleintierklinik Klaus AG Benzburweg 9 4410 Liestal 061 921 66 66 info@kleintierklinik-klaus.ch
VetTrust Solovet AG, Kleintierpraxis Solovet Trimbach Baslerstrasse 70 4632 Trimbach 062 293 3090 info@solovet-tieraerzte.ch

VetTrust AG, Miihlebach Oftringen

Zurichstrasse 16

4665 Oftringen

062 797 33 22

oftringen@vettrust.ch

VetTrust Solovet AG, Kleintierpraxis Solovet Oensingen

Hauptstrasse 40

4702 Oensingen

062 391 28 28

info@solovet-tieraerzte.ch

Tierarztpraxis Bader

Forstlenweg 9

4717 Miumliswil

062 391 33 22

tierarztpraxis-bader@bluewin.ch

Gelbe Pfote

Dennliweg 21

4900 Langenthal

062 919 50 50

info@gelbepfote.ch

SiVet

Aarwangenstrasse 15

4900 Langenthal

062922 11 11

praxis@sivet.ch

Physio For Friends

Lischenweg 1

4915 St. Urban

062 929 24 17

info@physioforfriends.ch

nur Physiotherapie

Tierarztpraxis Alte Post

Bahnhofstrasse 13

4936 Kleindietwil

062 965 20 14

info@tierarzt-altepost.ch

VetTrust AG, Kleintierpraxis Telli Aarau

Tellistrasse 70

5000 Aarau

062 824 44 55

aarau@vettrust.ch

Kleintierpraxis TiM

Dohlenzelgstrasse 23

5210 Windisch

056 441 41 66

info@kleintierpraxis-tim.ch

VetTrust AG, Kleintierpraxis Wettingen

Dorfstrasse 32

5430 Wettingen

056 430 26 66

wettingen@vettrust.ch

Tierarzt-Weibel GmbH

Oberdorfstr. 12

5506 Magenwil

062 896 06 10

petra.weibel@tierarzt-weibel.ch

VetTrust AG, Kleintierpraxis Muri

Bahnhofstrasse 4

5630 Muri

056 664 61 61

muri@vettrust.ch

Grosstierpraxis Villiger GmbH

Bodenfeldstrasse 10

5643 Sins

0417897575

info@grosstierpraxis-villiger.ch

2 Quarantaneplatze

Kleintierpraxis Immoos

Einschlagstrasse 7

5726 Unterkulm

062 776 12 60

info@tierarztpraxis-unterkulm.ch

Tierarztpraxis Opher Berger AG

Schorenstrasse 11A

5734 Reinach AG

062 771 99 00

mail@tierpraxis-berger.ch

Schonau-Vets AG

Schénaumatt 1

6044 Udligenswil

0413711020

info@schoenau-vets.ch

AniCura Kleintierpraxis Sursee AG

Eichenstr.1

6210 Sursee

04192193 93

kleintierchirurgie@anicura.ch

Gross- u. Kleintierpraxis Griinau AG

Hauptstrasse 75

6260 Reiden

062 758 16 37

tierarzt.gruenau@bluewin.ch

VetTrust AG, Kleintierpraxis Bachmatt Eschenbach

Luzernstrasse 8B

6274 Eschenbach

041448 1177

eschenbach@vettrust.ch

Kleintierpraxis Eberli

Eichenweg 4

6281 Hochdorf

041910 37 88

praxis.eberli@wwwmail.ch

VetTrust AG, Kleintierpraxis Zug

Industriestrasse 49

6300 Zug

041761 35 45

zug@vettrust.ch

VetTrust AG, Kleintierpraxis Stansstad

Rotzbergstrasse 7

6362 Stansstad

04161977 22

stansstad@vettrust.ch

VetTrust AG, Kleintierpraxis Kiissnacht

Bodenstrasse 20

6403 Kisnacht a.R.

041 850 35 35

kuessnacht@vettrust.ch

Tierarztpraxis Enge Brunaustrasse 62 8002 Ziirich 0445211212 info@tierarztpraxis-enge.ch

Kleintierpraxis Kreis 2 Mutschellenstrasse 77 8038 Ziirich 044 481 64 64 info@kleintierpraxis-kreis2.ch Schwester spricht russisch
Andreaspark-Tierdrzte GmbH Hagenholzstrasse 80 8050 Ziirich 0443003070 info@andreaspark-tieraerzte.ch

Universitares Tierspital Zirich Winterthurerstrasse 260 8057 Zirich 044 6358111 ueberweisung@vetclinics.uzh.ch

VetTrust AG, Klientierpraxis Regensdorf Honggerstrasse 86 8105 Regensdorf 044 840 40 20 regensdorf@vettrust.ch

VetTrust AG, Kleintierpraxis Fallanden

Bruggacherstrasse 34

8117 Fallanden

044 825 25 25

faellanden@vettrust.ch

VetTrust AG, Kleintierpraxis Glattbrugg Schafhaserstrasse 110 8152 Opfikon 044 81011 77 glattbrugg@vettrust.ch
VetTrust AG, Kleintierpraxis Biilach Kantonsschulstrasse 2 8180 Biilach 044 860 55 44 buelach@vettrust.ch
Kleintierpraxis Floris Gartematt 5 8180 Biilach 044 860 54 86 kleintierpraxisfloris@bluewin.ch
Tierklinik Steig-Breite Hohlenbaumstrasse 157 8200 Schaffhausen 052 625 66 44 p.theiler@yahoo.de

Tierklinik Rhenus AG Arova Hallen 8247 Flurlingen 052 659 49 40

Tierpraxis Rhenus

Rietstrasse 28

8260 Stein am Rhein

052 741 14 00

VetTrust AG, Tierklinik Z{irich Ost

Industriestrasse 34

8305 Dietlikon

044 82002 33

tierklinik-zuerich@vettrust.ch

Tierarzte Team Aurora AG

Russikerstrasse 27

8320 Fehraltorf

044 954 3040

beat.indermaur@aurora-vets.ch

VetTrust Oberland AG, Tierklinik Oberland- Pfaffikon

Pilatusstrasse 10

8330 Pfaffikon ZH

044 995 10 00

pfaeffikon@tierklinik-oberland.ch

VetTrust AG, Kleintierpraxis Turbenthal Bahnhofstrasse 6 848 Turbenthal 052 385 2570 turbenthal@vettrust.ch

VetTrust Oberland AG, Tierklinik Oberland-Saland Sunnehofstrasse 7 8493 Saland 052 386 30 00 Saland@tierklinik-oberland.ch

Tezet Tiermedizinisches Zentrum AG Frauenfelderstr. 27 8555 Millheim 052 6305050 info@tezetag.ch bietet Tierdrztinnen Unterkunft an mit Tieren
Tierarzt im Bahnhof Aathal Gstaldenstrasse 4 8607 Aathal-Seegraben 044 93253 33 info@spirig-tierarzt.com

VetTrust AG, Kleintierpraxis Aabach Uster Brandstrasse 31 8610 Uster 044 491 41 41 uster@vettrust.ch

Dentalpraxis fur Pferde Hintersennenberg 10 8636 Wald ZH 078 684 58 67 js@pferde-dentalpraxis.ch nur Pferde

Kleintierpraxis "aufdorf" Gewerbestr. 4 8708 Mannedorf 044 920 03 03 info@kleintierarzt.ch

Kleintierpraxis Anima AG Grundstrasse 4a 8712 Stafa 0438187171 Info@kleintierpraxis-anima.ch

Kleintierpraxis Susi&Strolch

Im Heumoos 8

8906 Bonstetten

044701 11 44

info@ktpb.ch

Dr. Gottfried Morgenegg

Dorfstrasse 70

8912 Obfelden

044 761 41 52

g.morgenegg@tierarzt-morgenegg.ch

nur Dentalbehandlungen

VetTrust AG, Kleintierpraxis Schlieren

Wiesenstrasse 19

8952 Schlieren

044 740 85 33

schlieren@vettrust.ch

animedic kleintierzentrum ag

Chorenmattstrasse 73

8965 Berikon

056 633 52 20

info@animedic.ch

VetTrust AG, Kleitnierpraxis St. Gallen Ost

Falkensteinstrasse 100

9000 St. Gallen

0712447877

stgallenost@vettrust.ch

Tierarztpraxis am Rosenberg

Goethestrasse 58

9008 St. Gallen

071 244 81 10

d.d.fleischer@bluewin.ch

VetTrust Gossau AG, Tierklinik am Damm-Gossau Flawilerstrasse 31 9200 Gossau 071 385 66 88 gossau@vettrust.ch

VetTrust AG, Kleintierpraxis Au Hauptstrasse 4 9434 Au 071891 56 68 au@vettrust.ch

VetTrust AG, Kleintierpraxis Wil Florastrasse 35 9500 Wil 0719121210 wil@vettrust.ch

VetTrust Gossau AG, Kleintierpraxis Zuzwil Grinring 1 9524 Zuzwil 071944 3320 zuzwil@vettrust.ch

VetTrust AG, Kleintierpraxis Nesslau Ziegelwies 9650 Nesslau 0719955050 nesslau@vettrust.ch

Silvia Puhl Haustierarztin Kanton Ziirich, Thurgau, St. Gallen 076 467 21 22 haustieraerztin@hotmail.com nur Hausbesuche

Maya Bram Verhaltenstierarztin

Effingen (AG)

Zirich Tierspital (ZH)

076 455 41 50

admin@mayanimal.ch

nur Verhaltensprobleme

Liechtenstein:

Tierarztpraxis Risch GmbH

Fingastrasse 21

9495 Triesen

+423 392 42 88







